
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.04.26.02 
 
 
 
 
 
 

 
  Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr(a). VALÉRIA FRANCO DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Pregão Presencial nº 2016.04.26.02, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação. 
 
 
 
                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - ANDADOR DOBRÁVEL -                                                 
              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 215,000 (Duzentos e Quinze Reais).                     
                                                                                 
Item: 00002 - CADEIRA EM DURALUMINIO, ENCOSTO RECLINÁVEL -                       
              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 2.900,000 (Dois Mil, Novecentos Reais).                
                                                                                 
Item: 00003 - BOTA ORTOPEDICA                                                    
              Quantidade: 15,000                 Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 350,000 (Trezentos e Cinquenta Reais).                 
                                                                                 
Item: 00004 - CADEIRA EM DURALUMINIO, ENCOSTO FIXO -                             
              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     



                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 2.900,000 (Dois Mil, Novecentos Reais).                
                                                                                 
Item: 00005 - CADEIRA HIGIENICA -                                                
              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 350,000 (Trezentos e Cinquenta Reais).                 
                                                                                 
Item: 00006 - CADEIRA DE RODAS EM AÇO PINTADO -                                  
              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 450,000 (Quatrocentos e Cinquenta Reais).              
                                                                                 
Item: 00007 - COLETE OTLS -                                                      
              Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 1.140,000 (Um Mil, Cento e Quarenta Reais).            
                                                                                 
Item: 00008 - COLETE ORTOPÉDICO MILWALKEE                                        
              Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 1.200,000 (Um Mil, Duzentos Reais).                    
                                                                                 
Item: 00009 - COMPRESSOR DINÂMICO DO TÓRAX (PEITO DE POMBO) -                    
              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 430,000 (Quatrocentos e Trinta Reais).                 
                                                                                 
Item: 00010 - MULETA AXILAR EM ALUMINIO -                                        
              Quantidade: 3,000                  Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     



                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 200,000 (Duzentos Reais).                              
                                                                                 
Item: 00011 - PROTESE CHOPART -                                                  
              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 3.200,000 (Três Mil, Duzentos Reais).                  
                                                                                 
Item: 00012 - PALMILHAS SOB MEDIDA                                               
              Quantidade: 6,000                  Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 340,000 (Trezentos e Quarenta Reais).                  
                                                                                 
Item: 00013 - PROTESE PARA DESARTICULAÇÃO DO QUADRIL -                           
              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 14.500,000 (Quatorze Mil, Quinhentos Reais).           
                                                                                 
Item: 00014 - PROTESE TRANSFEMORAL -                                             
              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 6.500,000 (Seis Mil, Quinhentos Reais).                
                                                                                 
Item: 00015 - PRÓTESE TRANSTIBIAL -                                              
              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 09/05/2016 às 14:20:20                     
                                                                                 
              Homologado para: ORTOMOL   PRODUTOS   ORTOPEDICOS  LTDA  LOJA  
01, 
              C.N.P.J. nº 09.424.912/0001-65,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 4.500,000 (Quatro Mil, Quinhentos Reais).              
                                                                                 
 
 
 
 



 
 
 

 


